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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 9. oktober 2015 har udvalget efter ønske fra Lea Wermelin (S) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 5 (Alm. del) 

 

Vil ministeren – i forlængelse af sit svar på UFU alm. del - spm. 17 (folketingsåret 

2014-15, 2. samling), hvor ministeren oplyser, at det generelt er et vigtigt ramme-

vilkår for professionshøjskolernes opgavevaretagelse, at der sikres en regional ud-

dannelsesdækning, og at ministeren er sikker på, at professionshøjskolerne tager 

dette i betragtning ved deres udmøntning af det omstillingsbidrag på 2 pct. om 

året, som uddannelsesområdet nu pålægges – kommentere det faktum, at det i 

forvejen - inklusiv tilskuddet på 4,2 mio. kr. - giver underskud for UCC at udbyde 

uddannelserne på Bornholm, og redegøre for ministerens holdning til, at det un-

derskud nu vil blive større, samtidig med at UCC pålægges yderligere besparelser? 

 

Svar 

 

Professionshøjskolen UCC modtager i 2015 ca. 2,5 mio. kr. i ekstraordinære tilskud 

ud over de ordinære institutionstilskud og taxametertilskud til udbuddet af lærer-, 

pædagog- og sygeplejerskeuddannelserne på Bornholm. Der lægges med finans-

lovsforslaget for 2016 op til, at dette beløb forhøjes til 4,2 mio. kr. i 2016. 

 

Tilskuddene til professionshøjskolerne ydes efter et bloktilskudsprincip, og profes-

sionshøjskolerne skal betragte deres samlede tilskud under et i forhold til deres 

samlede opgaveportefølje. Nogle aktiviteter vil således være forbundet med større 

omkostninger end de tilskud, der beregnes i taxametertilskudssystemet, mens an-

dre aktiviteter vil være forbundet med mindre omkostninger. Det er professions-

højskolernes ledelses ansvar at prioritere de enkelte opgaver, så den samlede opga-

veportefølje løses bedst muligt inden for de givne rammer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Esben Lunde Larsen 
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